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Statens folkhälsoinstitut 
831 40  ÖSTERSUND 

Uppdrag att initiera ett samverkansprojekt inom området matvanor och 
fysisk aktivitet 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att uppdra till Statens folkhälsoinstitut att i sam-
verkan med Livsmedelsverket initiera ett samverkansprojekt inom om-
rådet matvanor och fysisk aktivitet med fokus på överviktsproblematiken 
i alla åldrar.  
 
Statens folkhälsoinstitut får för detta ändamål under 2008 disponera 
700 000 kronor, från utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg, uppförda ramanslaget 14:6 Folkhälsopolitiska åtgärder. Högst 
350 000 kronor per år får utbetalas till Livsmedelsverket för de uppgifter 
som verket utför. 
 
Statens folkhälsoinstitut ska till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
lämna lägesrapport senast den 31 december 2008.  

Bakgrund 

Andelen överviktiga i Sverige har ökat påtagligt. De senaste 20 åren har 
en fördubbling skett, enligt Världshälsoorganisationens (WHO) 
definition (SBU, 2005). Flera oberoende studier i olika delar av landet 
har visat att andelen överviktiga barn har fördubblats och andelen feta 
barn har blivit fyra till fem gånger vanligare under de senaste två 
decennierna (Boström et al, 2004; Petersen et al, 2003). Övervikt och 
fetma har kommit att bli ett allvarligt folkhälsoproblem. 
 
Europeiska unionen och WHO har förväntningar på att Sverige kan 
iscensätta nödvändiga insatser, såväl brett som till särskilda riskgrupper 
bland barn och ungdomar, samt rapportera effekter av dessa insatser. 
 
Förutsatt att riksdagen beviljar medel för ändamålet avser regeringen att 
avsätta ytterligare 700 000 kronor per år för åren 2009 och 2010. 

Postadress Telefonväxel E-post: registrator@social.ministry.se 
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Skäl för regeringens beslut 

Regeringen anser att det behövs nationell samordning mellan myndig-
heter för att förbättra förutsättningarna för uppföljning och utvärdering 
av insatser för goda matvanor och främjandet av fysisk aktivitet. Ett sam-
verkansprojekt med experter från Statens folkhälsoinstitut och Livs-
medelsverket och andra beröra myndigheter bör därför genomföras. 
 
Genom samverkansprojektet skapas effektiva samarbetsformer och det 
bidrar till ett ökat erfarenhetsutbyte. Samverkansprojektet ska även med-
verka till att förbättra förutsättningarna för uppföljning och utvärdering. 
Detta för att få vetskap om insatsers resultat och se om nödvändiga in-
satser gett förväntad positiv effekt. En viktig uppgift blir att säkerställa 
att råd och rekommendationer så långt som möjligt är baserade på 
vetskap och beprövad erfarenhet. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
 Karin Hjelmer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till  
 
Finansdepartementet – Budgetavdelningen 
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Sveriges Kommuner och Landsting 
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